
NÚMERO 103
Lunes, 1 de junio de 2015 18155

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2015, de la Secretaría General, por la que
se nombra personal estatutario fijo a los aspirantes que han elegido plaza
en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de junio de 2011,
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de
Técnicos Superiores, en la Categoría de Técnico/a Especialista en
Radiodiagnóstico, en las Instituciones Sanitarias del Servicio Extremeño de
Salud. (2015061166)

Por Resolución de 13 de junio de 2011 (DOE núm. 117, de 20 de junio), de la Dirección Ge-
rencia, se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fi-
jo en plazas de Técnicos Superiores, en la categoría de Técnico/a Especialista en Radiodiag-
nóstico, en las Instituciones Sanitarias del Servicio Extremeño de Salud.

Una vez celebrado el acto público de elección de plazas el pasado día 15 de mayo de 2015 de
acuerdo con lo previsto en Resolución de la Secretaria General de 22 de abril de 2015 (DOE
núm. 82, de 30 de abril), y con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en la base decimo-
tercera de la referida Convocatoria, esta Secretaría General del Servicio Extremeño de Salud,
en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

RESUELVE: 

Primero. Nombrar como personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Especialista en
Radiodianóstico a los aspirantes que han elegido plaza, con expresión del destino elegido se-
gún relación adjunta.

Segundo. Declarar la pérdida de los derechos derivados de su participación en este proceso
selectivo del aspirante del turno de discapacidad Don Ivan Almendrós Tobaja (DNI
48357466N), por no haber solicitado plaza conforme al procedimiento establecido al efecto
(base 12.3). Esta plaza no se acumula a las ofertadas en el turno libre (base 1.1).

Tercero. Los aspirantes nombrados dispondrán del plazo de un mes a partir del día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de Extremadura para efec-
tuar la toma de posesión e incorporación a la plaza adjudicada. 

La toma de posesión se efectuará en la Gerencia del Área de Salud a la que esté adscrita la
plaza adjudicada.

Cuarto. La falta de incorporación en el plazo referido, cuando sea imputable al interesado y
no responda a causas justificadas, producirá el decaimiento de su derecho a obtener la con-
dición de personal estatutario fijo, quedando sin efecto su nombramiento.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán in-
terponer recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de un mes a
partir del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según disponen
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 



NÚMERO 103
Lunes, 1 de junio de 2015 18156

Asimismo, podrá interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante el órgano
jurisdiccional competente de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el plazo de dos meses contados a
partir del siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin per-
juicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 19 de mayo de 2015.

El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
CÉSAR SANTOS HIDALGO



NÚMERO 103
Lunes, 1 de junio de 2015 18157

TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO
PLAZAS ELEGIDAS (Turno Promoción Interna)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE CENTRO DE TRABAJO/UBICACIÓN

No existen candidatos

TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO
PLAZAS ELEGIDAS (Turno Libre)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE CENTRO DE TRABAJO/UBICACIÓN
1 44401223E RUANO GOMEZ, MARIA ALMUDENA Hospital Virgen del Puerto

2 77713748Z LOPEZ-BERMEJO JIMENEZ, JOAQUIN ALONSO Complejo Hospitalario de Cáceres

3 71927280R BENAVENTE BARBA, BEATRIZ Hospital Virgen del Puerto

4 26226797N NAVAS GUARDIA, MANUEL Complejo Hospitalario de Badajoz

5 11780658N ASENSIO PALOMERO, MARIA ESTHER Hospital Virgen del Puerto

6 30212551G PLA RUBIO, AMADORA Hospital de Don Benito

7 36140606Q EXPOSITO PEREIRA, RAQUEL Complejo Hospitalario de Cáceres

8 75227202K MARQUEZ NIETO, MARIA JOSEFA Complejo Hospitalario de Badajoz

9 80055332Z RUBIO MARTINEZ, ANA Complejo Hospitalario de Badajoz

10 53481208K MARTINEZ BUCETA, ESTEFANIA Complejo Hospitalario de Badajoz

11 26219680W MORALES FERNANDEZ, INMACULADA Complejo Hospitalario de Cáceres

12 28968755W BATALLA IGLESIAS, ESTHER Complejo Hospitalario de Cáceres

13 75068659V LOPEZ SERRANO, JUAN ANDRES Hospital de Don Benito

14 12419372Q ARCE REBOLLO, MARIA MELISA DE Complejo Hospitalario de Cáceres

15 30510833E RODRIGUEZ CABALLERO, AURELIO Hospital de Mérida

16 44356710Z ALBALA LORA, ISABEL MARIA Complejo Hospitalario de Badajoz

17 26211137S SANCHEZ HERNANDEZ, ANTONIA Complejo Hospitalario de Badajoz

18 30210792Q PEREZ GOMEZ, RAFAEL Hospital de Don Benito

19 21677948B GUTIERREZ GUTIERREZ, ISABEL MARIA Hospital de Llerena
20 42909582T ARMAS TRUJILLO, MARIA MANUELA Complejo Hospitalario de Badajoz

21 34774474S BUZO BARRIENTOS, MARIA BEGOÑA Hospital Siberia – Serena
22 12765718M RODRIGUEZ SALVADOR, JORGE JUAN Complejo Hospitalario de Badajoz

23 71442284Y GREGORIO RUANO, PATRICIA Hospital de Zafra

24 26492139A BLANCO HERRERO, JOSE LUIS Hospital Siberia – Serena
25 70239697C GARCIA GARCIA, MARIA CRISTINA Hospital Siberia – Serena

TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO
PLAZAS ELEGIDAS (Discapacidad)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE CENTRO DE TRABAJO/UBICACIÓN
1 26217457X CAMARA EGEA, MIGUEL ANGEL DE LA Hospital Siberia – Serena

• • •


		2015-05-29T16:10:36+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




